
Všeobecné obchodní podmínky služby ELMO.Digital
Obchodní společnosti 2ELMO Digital s.r.o., se sídlem Jurečkova 1811/18, 702 
00 Ostrava, IČ: 17115922, DIČ: CZ17115922.

Čl. I. Definice základních pojmů

1.1 Služba – Služba poskytovaná provozovatelem, která umožňuje uživateli 
monitorovat zpravodajské výstupy a internetové články dle specifikovaných 
klíčových slov. Výstupy jsou doručovány uživateli prostřednictvím e-mailových
notifikací v pravidelných intervalech a v závislosti na zvoleném tarifu.

1.2 Provozovatel – Společnost 2ELMO Digital s.r.o., která je provozovatelem 
webové platformy https://elmo.digital a která odpovídá za poskytování služby 
uživatelům.

1.3 Uživatel – Fyzická nebo právnická osoba, která se zaregistruje k užívání 
služby na základě vytvoření účtu na webové stránce provozovatele a zaplacení 
příslušného tarifu.

1.4 Účet – Elektronický účet, který si uživatel vytvoří registrací na webové 
platformě provozovatele. Tento účet slouží k nastavení služby, správě plateb a 
přístupu k výstupům z monitoringu.

1.5 Tarif – Ceníkově stanovené úrovně služby, které určují rozsah, frekvenci a 
počet klíčových slov, jež může uživatel monitorovat. Provozovatel nabízí různé 
tarify s rozdílným rozsahem služeb, včetně speciálních tarifů pro podnikové 
zákazníky (tarif Enterprise).

Čl. II. Uzavření uživatelské smlouvy

2.1 Proces uzavření smlouvy – Uživatelská smlouva mezi provozovatelem a 
uživatelem je uzavírána elektronicky, prostřednictvím objednávkového 
formuláře dostupného na webových stránkách https://elmo.digital. Objednávka 
obsahuje výběr tarifu a zadání platebních údajů.

2.2 Kontrola údajů před uzavřením smlouvy – Před odesláním objednávky je 
uživateli umožněno zkontrolovat a upravit všechny zadané údaje, zejména 
kontaktní a platební údaje. Po odeslání objednávky a její potvrzení ze strany 
provozovatele je smlouva závazná.

https://elmo.digital/
https://elmo.digital/


2.3 Vnik smluvního vztahu – Smluvní vztah vzniká doručením potvrzení o přijetí
objednávky na e-mailovou adresu uvedenou uživatelem. Tento e-mail obsahuje 
všechny detaily objednávky, zvoleného tarifu a platebních podmínek.

2.4 Elektronická komunikace – Uživatel tímto souhlasí s tím, že komunikace 
mezi ním a provozovatelem bude probíhat elektronicky, zejména formou e-
mailů. Elektronická komunikace se považuje za právně závaznou.

Čl. III. Předmět smlouvy
3.1 Popis služby – Předmětem smlouvy je poskytování monitoringu médií v 
online prostředí dle parametrů vybraného tarifu. Monitoring probíhá na základě 
uživatelem definovaných klíčových slov, která jsou sledována v článcích, 
zpravodajských výstupech a dalších médiích dostupných na internetu.

3.2 Frekvence a způsob doručování výsledků – Uživatelé dostávají výsledky 
monitoringu prostřednictvím e-mailových zpráv. Frekvence zasílání závisí na 
vybraném tarifu a může být denní, týdenní nebo jiná dle specifikací tarifu.

3.3 Omezení služby – Provozovatel nenese odpovědnost za chybějící výsledky z 
důvodu nesprávného zadání klíčových slov uživatelem nebo za nedostupnost 
některých internetových zdrojů. Uživatel má možnost přizpůsobit své klíčové 
slova a nastavení služby prostřednictvím svého účtu.

Čl. IV. Práva a povinnosti uživatele

4.1 Správnost zadaných údajů – Uživatel je povinen zadat při registraci i při 
používání služby pravdivé a aktuální údaje. Jakákoli změna kontaktních nebo 
platebních údajů musí být neprodleně oznámena prostřednictvím uživatelského 
účtu.

4.2 Uživatelské oprávnění – Uživatel má právo využívat službu pouze pro 
vlastní potřebu a nesmí zpřístupnit službu třetím stranám bez předchozího 
písemného souhlasu provozovatele. Toto omezení zahrnuje přeposílání 
notifikací na e-mailové adresy třetích stran.

4.3 Ochrana přístupových údajů – Uživatel je povinen zajistit bezpečnost svého
účtu a chránit přístupové údaje před zneužitím. Provozovatel nenese 
odpovědnost za škody vzniklé z důvodu neoprávněného přístupu k účtu v 
důsledku nedbalosti uživatele.



4.4 Zákaz komerčního využití – Uživatel nesmí bez předchozího písemného 
souhlasu provozovatele využívat výsledky monitoringu pro komerční účely, 
zejména pro poskytování služeb monitoringu médií třetím stranám.

Čl. V. Práva a povinnosti provozovatele

5.1 Zajištění dostupnosti služby – Provozovatel se zavazuje zajistit dostupnost 
služby v rozsahu alespoň 99 % času za kalendářní měsíc, s výjimkou plánovaných
odstávek nebo událostí způsobených vyšší mocí (např. výpadky internetu, 
přírodní katastrofy).

5.2 Údržba a aktualizace systému – Provozovatel si vyhrazuje právo na 
provádění technických úprav, aktualizací a údržby systému, které mohou 
dočasně omezit dostupnost služby. Provozovatel bude uživatele informovat o 
plánovaných odstávkách předem.

5.3 Právo na zrušení účtu – Provozovatel si vyhrazuje právo zrušit uživatelský 
účet, pokud uživatel opakovaně porušuje podmínky služby, např. zneužívá 
službu, neplatí za službu nebo se pokouší o neoprávněný přístup k dalším 
uživatelským účtům.

5.4 Ochrana osobních údajů – Provozovatel se zavazuje zpracovávat osobní 
údaje uživatelů v souladu s platnými právními předpisy o ochraně osobních 
údajů, zejména v souladu s Nařízením GDPR.

Čl. VI. Cena služby a platební podmínky

6.1 Ceník služeb – Cena za poskytování služby se řídí aktuálním ceníkem, který 
je dostupný na webových stránkách https://elmo.digital/ceny. Ceny jednotlivých 
tarifů jsou uvedeny včetně DPH.

6.2 Zvláštní tarify a individuální podmínky – Pro podnikové zákazníky (tarif 
Enterprise) je možné sjednat individuální podmínky služby a ceny. Tato nabídka 
je založena na specifických požadavcích klienta a je vypracována na základě 
oboustranné dohody.

6.3 Platební metody – Platby za službu jsou realizovány bezhotovostně, 
prostřednictvím platební brány ComGate nebo jiného poskytovatele platebních 
služeb. Platba probíhá na základě předplatného, které může být měsíční nebo 
roční.

https://elmo.digital/ceny


6.4 Automatické strhávání plateb – U měsíčního předplatného je uživateli 
částka automaticky strhávána z jeho platební karty. Uživatel souhlasí s 
automatickým obnovováním služby na konci předplaceného období.

6.5   Splatnost   – Platba je splatná předem za celé období předplatného. Pokud 
není platba uhrazena do 14 dnů od data splatnosti, provozovatel má právo 
pozastavit přístup k službě.

Čl. VII. Trvání a ukončení smlouvy

7.1   Doba trvání smlouvy   – Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou, přičemž 
účinnost smlouvy začíná dnem přijetí platby provozovatelem.

7.2   Odstoupení od smlouvy uživatelem   – Uživatel, který není podnikatel, 
může odstoupit od smlouvy do 14 dnů od jejího uzavření bez udání důvodu. V 
takovém případě bude uživateli vrácena celá uhrazená částka.

7.3   Ukončení smlouvy ze strany provozovatele   – Provozovatel může ukončit
smlouvu s uživatelem, který porušuje podmínky služby, neplatí za službu nebo 
neoprávněně poskytuje přístup ke službě třetím osobám.

Čl. VIII. Reklamační řád

8.1   Podání reklamace   – Reklamace týkající se poskytování služby musí být 
zaslány písemně nebo e-mailem na adresu info@elmo.digital.

8.2   Lhůty pro vyřízení reklamace   – Provozovatel se zavazuje vyřídit reklamaci 
nejpozději do 30 dnů od jejího obdržení a informovat uživatele o výsledku 
reklamačního řízení.

Čl. IX. Ochrana osobních údajů

9.1   Zpracování osobních údajů   – Osobní údaje uživatelů jsou zpracovávány v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR). 
Údaje jsou zpracovávány za účelem plnění smlouvy a poskytování služby.

9.2   Souhlas s marketingem   – Uživatel souhlasí s využitím svého 
elektronického kontaktu k zasílání obchodních sdělení provozovatele. Tento 
souhlas může kdykoli odvolat.

9.3   Právo na přístup a opravu údajů   – Uživatel má právo kdykoli požádat o 
přístup ke svým osobním údajům a požadovat jejich opravu nebo výmaz.



Čl. X. Závěrečná ustanovení

10.1   Řešení sporů   – Veškeré právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se 
řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory budou řešeny před 
příslušnými soudy České republiky.

10.2   Jazyk smlouvy   – Smlouva a všechny s ní související dokumenty jsou 
vyhotoveny v českém jazyce.

10.3   Archivace smluv   – Uzavřené smlouvy jsou archivovány provozovatelem v
elektronické podobě a nejsou veřejně přístupné.

Zde jsou doplněné další články do obchodních podmínek služby ELMO.Digital, 
které rozšiřují a doplňují potřebné právní a obchodní oblasti. Nové články se 
zaměřují na odpovědnost, autorská práva, smluvní pokuty, rozhodné právo a 
postup při změnách podmínek.

Čl. XI. Odpovědnost za škodu

11.1 Omezení odpovědnosti – Provozovatel nenese odpovědnost za škody 
způsobené uživateli z důvodu nesprávného používání služby, neoprávněného 
přístupu k účtu uživatele, ani za škody způsobené výpadky služby v důsledku 
technických problémů, které nejsou v přímé kontrole provozovatele (např. 
výpadky internetového připojení, externí útoky).

11.2 Nepředvídatelné okolnosti – Provozovatel nenese odpovědnost za škody, 
které vznikly v důsledku nepředvídatelných okolností, jako jsou přírodní 
katastrofy, války, pandemie, teroristické útoky nebo jiné zásahy vyšší moci, které 
by mohly ovlivnit dostupnost služby.
11.3 Odpovědnost uživatele – Uživatel nese plnou odpovědnost za jakékoliv 
zneužití služby třetími stranami, pokud takové zneužití vznikne v důsledku 
nedostatečné ochrany přístupových údajů nebo jiného neoprávněného chování 
ze strany uživatele.

11.4 Falešné nebo neúplné výsledky – Uživatel bere na vědomí, že výsledky 
monitoringu mohou obsahovat falešné nebo neúplné výstupy z důvodu povahy 
služby. Provozovatel vynakládá přiměřené úsilí k minimalizaci těchto chyb, ale 
nemůže garantovat 100% přesnost výsledků.

Čl. XII. Duševní vlastnictví a autorská práva



12.1 Autorská práva k obsahu – Veškerý obsah, který provozovatel 
zpřístupňuje uživatelům prostřednictvím služby, včetně textů, grafiky, log, 
softwaru a databází, je chráněn autorským právem a jinými právními předpisy 
na ochranu duševního vlastnictví. Uživateli není uděleno žádné právo tyto 
materiály šířit, upravovat, prodávat nebo využívat jiným způsobem než pro účely
související s využíváním služby.

12.2 Použití informací – Uživatel bere na vědomí, že informace získané 
prostřednictvím služby mohou být chráněny autorskými právy třetích stran, a 
zavazuje se respektovat jejich autorská práva. Jakékoli použití těchto informací, 
které přesahuje rámec osobního využití, je zakázáno bez předchozího souhlasu 
držitelů autorských práv.

Čl. XIII. Smluvní pokuty

13.1 Porušení podmínek – Pokud uživatel poruší jakoukoliv povinnost 
stanovenou v těchto obchodních podmínkách, zejména pokud neoprávněně 
poskytne přístup ke službě třetím osobám nebo pokud zneužije výstupy služby 
pro komerční účely, je provozovatel oprávněn účtovat uživateli smluvní pokutu 
ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé porušení.

13.2 Opakované porušování – V případě opakovaného porušování podmínek je 
provozovatel oprávněn jednostranně ukončit smlouvu bez nároku uživatele na 
vrácení zaplacených poplatků a zároveň si vyhrazuje právo vymáhat škody 
vzniklé provozovateli.

Čl. XIV. Změna obchodních podmínek

14.1 Oznámení o změně – Provozovatel si vyhrazuje právo kdykoliv změnit tyto 
obchodní podmínky, zejména s ohledem na změny právních předpisů, 
technologický rozvoj nebo změny služeb. O každé takové změně bude uživatel 
informován prostřednictvím e-mailu nebo prostřednictvím oznámení na 
webových stránkách provozovatele, a to nejméně 30 dní před účinností změn.

14.2 Právo uživatele ukončit smlouvu – Pokud uživatel nesouhlasí se změnou 
obchodních podmínek, má právo ukončit smlouvu do 14 dnů od oznámení o 
změně, a to písemnou výpovědí zaslanou na adresu provozovatele. V případě, že
uživatel výpověď neodešle ve stanovené lhůtě, má se za to, že s novými 
obchodními podmínkami souhlasí.

Čl. XV. Rozhodné právo a řešení sporů



15.1 Rozhodné právo – Veškeré právní vztahy vzniklé na základě těchto 
obchodních podmínek a uživatelské smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky. Jakékoli právní otázky nebo spory budou řešeny v souladu s platnými 
českými právními předpisy.

15.2 Řešení sporů – Veškeré spory mezi provozovatelem a uživatelem, které 
nebudou vyřešeny smírnou cestou, budou předloženy k rozhodnutí příslušnému
soudu v České republice. Smluvní strany se zavazují usilovat o vyřešení 
jakéhokoli sporu především prostřednictvím mimosoudního řešení sporu.

15.3 Mimosoudní řešení sporů – V případě, že by došlo ke spotřebitelskému 
sporu mezi provozovatelem a uživatelem, který je spotřebitelem, má tento 
spotřebitel právo na mimosoudní řešení sporu. Spotřebitel může podat návrh na
mimosoudní řešení sporu prostřednictvím České obchodní inspekce (COI) nebo 
jiné oprávněné instituce.

Čl. XVI. Oddělitelnost ustanovení

16.1 Oddělitelnost jednotlivých ustanovení – Pokud bude jakékoliv ustanovení
těchto obchodních podmínek shledáno neplatným nebo neúčinným, nebude tím
dotčena platnost ostatních ustanovení. Neplatné nebo neúčinné ustanovení 
bude nahrazeno ustanovením, jehož smysl je co nejblíže původnímu záměru 
stran.

Čl. XVII. Doručování a komunikace

17.1 Komunikace mezi stranami – Veškerá komunikace mezi provozovatelem a
uživatelem probíhá elektronicky prostřednictvím e-mailu nebo jiné elektronické 
komunikace. Komunikace týkající se smluvního vztahu, včetně fakturace, 
reklamací nebo jiných oznámení, bude zasílána na e-mailové adresy uvedené při
registraci uživatele.

17.2 Změny kontaktních údajů – Uživatel je povinen neprodleně informovat 
provozovatele o jakýchkoliv změnách svých kontaktních údajů. Pokud uživatel 
nesdělí provozovateli aktuální e-mailovou adresu nebo jiné kontaktní údaje, 
odpovídá za případné následky způsobené nedoručením důležitých sdělení.

Čl. XVIII. Závěrečná ustanovení

18.1 Úplnost smlouvy – Tyto obchodní podmínky představují úplnou a 
závaznou dohodu mezi provozovatelem a uživatelem a nahrazují jakékoliv 
předchozí ústní nebo písemné dohody, týkající se poskytování služby.



18.2 Archivace smluv – Uzavřené smlouvy mezi uživatelem a provozovatelem 
jsou archivovány v elektronické podobě a nejsou veřejně přístupné. Smlouva je 
poskytována v českém jazyce a právní vztah se řídí českým právem.
18.3 Kontaktní údaje provozovatele – Veškerá komunikace týkající se těchto 
obchodních podmínek a poskytované služby se uskutečňuje na e-mailové 
adrese: info@elmo.digital. Adresa provozovatele pro doručování je Jurečkova 
1811/18, 702 00 Ostrava, Česká republika.


